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Rozporządzenie MAR weszło w życie 3 lipca 2016 r. zupełnie niezauważone przez uczestników hurtowego rynku 
energii elektrycznej i gazu. Sytuacje komplikuje jednak oczekująca na wdrożenie Dyrektywa MiFID II za sprawą 
której zostanie rozszerzony katalog instrumentów finansowych w rozumieniu Rozporządzenia MAR. Wspomniane 
Rozporządzenie podnosi wymagania wobec uczestników rynku energii i gazu związane z przeciwdziałaniem 
nadużyciom w handlu instrumentami pochodnymi na wszystkie rynki objęte regulacją MiFID II. Stanowi to zasadniczą 
zmianę w reżymie regulacyjnym, a wraz z dotychczas już wdrożonymi regulacjami tj. Rozporządzenia REMIT oraz 
EMIR prowadzi do całościowego objęcia hurtowego rynku energii elektrycznej i gazu nadzorem mającym zapobiegać 
nadużyciom i manipulacjom na tym rynku. Ponieważ przywołane powyżej regulacje w wielu miejscach pokrywają 
się oraz istnieją powiązania między nimi, a także z uwagi na różne zaawansowanie ich wdrażania, uczestnicy rynku 
energii mają problemy z oceną wpływu powyższych regulacji na ich działalność operacyjną, jak i handlową. Podczas 
wydarzenia Eksperci omówią wzajemne zależności przywołanych wyżej aktów prawnych oraz wskażą kluczowe 
obszary dostosowawcze. Omówione zostaną również nowe zasady kwalifikacji oraz podawania informacji poufnych 
do publicznej wiadomości, a także zwiększoną odpowiedzialność i kary, jakie grożą za nadużycia na hurtowym 
rynku energii. 

GŁÓWNE ZAGADNIENIA

• Trzy częściowo pokrywające się reżimy prawne  
– MiFID II,  EMIR, REMIT  

• Wpływ Dyrektywy MiFID II i Rozporządzenia MAR 
na działalność przedsiębiorstw energetycznych  
na rynku praw do emisji dwutlenku węgla 

• Wprowadzenie nowych zasad kwalifikacji  
oraz podawania informacji poufnych  
do publicznej wiadomości 

• Możliwość opóźnienia podania do publicznej 
wiadomości informacji poufnej gdy zostaną 
spełnione określone kryteria 

• Formy manipulacji i nadużyć, jakie mogą zaistnieć 
na rynku energii w związku z wejściem w życie 
Dyrektywy MiFID II 

• Odpowiedzialność za naruszenia przed 
poszczególnymi organami – URE, ACER oraz KNF

DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ W WARSZTACIE

www.mmcpolska.plRejestracja uczestnictwa: zgloszenia@mmcpolska.pl

PRELEGENCI



16 – 17 listopada 2017 r. Hotel Westin

www.mmcpolska.plRejestracja uczestnictwa: zgloszenia@mmcpolska.pl

PROGRAM 
DZIEŃ I – 16 LISTOPADA 2017 R.

DZIEŃ II – 17 LISTOPADA 2017 R.9:00  Rejestracja Uczestników; Poranna kawa
9:30  Trzy częściowo pokrywające się reżimy 

prawne – MiFID II,  EMIR, REMIT 
• Zakres stosowania Dyrektywy MiFID w odniesieniu 

do Rozporządzenia EMIR oraz wynikające z tego 
konsekwencje dla przedsiębiorstw energetycznych 

• Wspólne elementy przepisów rozporządzeń MiFIR, EMIR 
i REMIT oraz wynikające z tego problemy z interpretacją 
oraz nadrzędność stosowania przepisów 

Andrzej Nentwig, Counsel, Współkieruje Zespołem Energy  
& Utilities, Kancelaria Prawna Bird & Bird
Joanna Niewiadomska, SAssociate, Zespół Banking & Finance, 
Kancelaria Prawna Bird & Bird
Marta Stanisławska, Radca Prawny, Associate, Zespół Banking  
& Finance, Kancelaria Prawna Bird & Bird

11:00 Przerwa kawowa
11:30  Rozszerzony katalog instrumentów 

finansowych i pochodnych
• Handel uprawnieniami do emisji jako instrument 

finansowy od stycznia 2018 r. 
• Wpływ Dyrektywy MiFID II i Rozporządzenia MAR na 

działalność przedsiębiorstw energetycznych na rynku 
praw do emisji dwutlenku węgla 

• Problem dotyczący ustalenia informacji cenotwórczych 
na rynku EU ETS w Europie 

• Określenie progu emisji, którego przekroczenie skutkuje 
obowiązkiem informacyjnym

Daniel Popek, Associate, Kancelaria Prawna Norton Rose Fulbright
Tomasz Rogalski, Radca Prawny, Senior Associate,  
Kancelaria Prawna Norton Rose Fulbright

13:00  Przerwa na lunch
14:00  Wprowadzenie nowych zasad kwalifikacji 

oraz podawania informacji poufnych  
do publicznej wiadomości
• Zasady upubliczniania informacji zgodnie  

z wymogami wynikającymi z Rozporządzenia MAR  
oraz Rozporządzenia REMIT 

• Obowiązek upublicznienia informacji wewnętrznych 
przed zawarciem transakcji 

• Wymóg ustanowienia systemu zapobiegania  
i wykrywania tzw. insider trading – czyli handlu  
z wykorzystaniem informacji poufnych 

• Możliwość opóźnienia podania do publicznej wiadomości 
informacji poufnej gdy zostaną spełnione określone 
kryteria 

Marta Midloch, Radca Prawny, Counsel, Kancelaria Prawna WKB

15:30  Zakończenie I dnia warsztatów.

9:00  Rejestracja Uczestników; Poranna kawa
9:30  Formy manipulacji i nadużyć, jakie mogą 

zaistnieć na rynku energii w związku  
z wejściem w życie Dyrektywy MiFID II

11:00 Przerwa kawowa
11:30  PANEL DYSKUSYJNY

„Wymiana doświadczeń pomiędzy przedstawicielami 
doktryny i praktyki w zakresie zmian na rynku 
energii”

13:00  Przerwa na lunch
14:00  Zaostrzone kary i odpowiedzialność za 

naruszenia na hurtowym rynku energii 
• Zasady zapewnienia przejrzystości na hurtowym rynku 

energii oraz komunikacja pomiędzy poszczególnymi 
podmiotami uczestniczącymi 

• Odpowiedzialność (sankcje karne i administracyjne) z 
tytułu wykorzystywania informacji wewnętrznych oraz 
manipulacji na hurtowych rynkach energii 

• Odpowiedzialność za naruszenia przed poszczególnymi 
organami – URE oraz ACER

Łukasz Petelski, Radca Prawny, Associate, Zespół Energy  
& Utilities, Kancelaria Prawna Bird & Bird
Andrzej Walkiewicz, Radca Prawny, Senior Associate,  
Zespół Energy & Utilities, Kancelaria Prawna Bird & Bird

15:30 Zakończenie II dnia warsztatów;  
Wręczenie certyfikatów Uczestnikom
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Niniejszym zaświadcza się, że
Pan

uczestniczył w warsztacie

X – X miesiąc 2017

jan Kowalski

Piotr Zesiuk
Prezes MMC Polska
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Niniejszym zaświadcza się, że
Pan

uczestniczył w warsztacie

X – X miesiąc 2017

jan Kowalski

Piotr Zesiuk
Prezes MMC Polska

Każdy uczestnik otrzyma 
certyfikat poświadczający udział 

w warsztatach



16 – 17 listopada 2017 r. Hotel Westin

www.mmcpolska.plRejestracja uczestnictwa: zgloszenia@mmcpolska.pl

MARTA MIDLOCH
Radca Prawny, Counsel, Kancelaria Prawna WKB 

Współkieruje zespołem projektów infrastrukturalnych w kancelarii WKB Wierciński, Kwieciński, 
Baehr i jest członkiem zespołu fuzji i przejęć. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Podyplomowego Studium Prawa  
i Ekonomii Rynku Kapitałowego w Szkole Głównej Handlowej. Jej doświadczenie obejmuje 
doradztwo na wszystkich etapach realizacji projektów infrastrukturalnych, zarówno po stronie 
zamawiających, jak i wykonawców. Doradza w szczególności klientom m.in. z sektorów: 
energetycznego, gazowo-paliwowego, drogowego, kolejowego oraz transportu publicznego.
Specjalizuje się także w doradztwie prawnym w ramach transakcji fuzji i przejęć, w tym transakcji 
sprzedaży oraz nabycia udziałów/akcji spółek (również publicznych). Doradza również  
w zakresie obowiązków informacyjnych spółek publicznych, świadczyła usługi związane  
z wdrożeniem Rozporządzenia MAR w ramach struktur emitentów z różnych branż, prowadziła 
liczne szkolenia w tym zakresie. 

PRELEGENCI

ANDRZEJ NENTWIG
Counsel, Współkieruje Zespołem Energy & Utilities, Kancelaria Prawna Bird & Bird

Andrzej Nentwig jest adwokatem, doradzającym od ponad 10 lat największym polskim  
i międzynarodowym firmom z sektora elektroenergetycznego, gazowego, ciepłowniczego 
oraz paliwowego (w tym największej w Polsce spółce gazowniczej, wiodącym wytwórcom 
lub dystrybutorom energii oraz spółkom obrotu energią w Polsce). Posiada bogate 
doświadczenie regulacyjne (w tym w zakresie postępowań taryfowych, koncesyjnych oraz 
reprezentowania przedsiębiorstw energetycznych w postępowaniach przed Prezesem URE, 
organami ochrony środowiska, organami nadzoru budowlanego, itp.) oraz transakcyjne. 
Doradzał przy szeregu transakcji typu M&A na polskim rynku energii, a także przy projektach 
typu joint venture pomiędzy polskimi i międzynarodowymi koncernami energetycznymi, 
jak również przy licznych analizach due diligence w branży energetycznej. Ponadto posiada 
istotne doświadczenie przy projektach realizowanych w formule project finance oraz 
kontraktowe (negocjował i przygotowywał kontakty typu EPC, O&M, umowy przyłączeniowe, 
umowy sprzedaży energii, umowy dostawy ciepła oraz kompleksowe umowy zakupu infrastruktury energetycznej). Doradzał 
przedsiębiorstwom ze wszystkich szczebli sektora elektroenergetycznego w Polsce – od wytwarzania, poprzez przesył i dystrybucję 
po obrót energią elektryczną, a także przy szeregu projektów z zakresu energii odnawialnej (głównie w odniesieniu do projektów 
polegających na realizacji farm wiatrowych). W latach 2006-2012 był prawnikiem czołowych departamentów energetycznych, 
wpierw w wiodącej polskiej kancelarii prawnej, a następnie w warszawskim oddziale jednej z kancelarii brytyjskich. W latach 
2006-2012 doradzał licznym przedsiębiorstwom energetycznym  w sprawach o charakterze regulacyjnym, transakcyjnym, 
kontraktowym, jak i w sprawach o charakterze antymonopolowym. Posiada także znaczące doświadczenie w sektorze gazowym, 
gdzie przez lata doradzał zarówno największej polskiej spółce gazowniczej, a następnie międzynarodowym koncernom naftowym 
(w tym tzw. supermajors), prowadzącym w Polsce projekty poszukiwawczo-rozpoznawcze w zakresie gazu ziemnego lub ropy 
naftowej. Następnie, przez 4 lata, kierował departamentem prawnym koncernu naftowego BNK Petroleum w Polsce i Europie, 
gdzie odpowiadał nie tylko za bieżące doradztwo regulacyjne, lecz również za transakcje i operacje poszukiwawcze o wartości 
przekraczającej 300 mln dolarów. W latach 2012-2015 był również doradcą i członkiem Komisji Prawnej Organizacji Polskiego 
Przemysłu Poszukiwawczo-Wydobywczego. Na wcześniejszym etapie swojej kariery zawodowej Andrzej zdobywał doświadczenie 
w branży finansowej, pracując w dynamicznie rozwijającej się firmie brokerskiej, a także dla wiodącego banku zagranicznego 
w Polsce. Ponadto, Andrzej posiada doświadczenie w zakresie obrotu energią elektryczną (w tym tzw. kolorowymi certyfikatami) 
na Towarowej Giełdzie Energii. Andrzej Nentwig jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu, a także dwuletniego studium podyplomowego Uniwersytetu Cambridge w zakresie prawa brytyjskiego 
i europejskiego. Prelegent na wielu konferencjach polskich oraz międzynarodowych dotyczących sektora energetycznego.
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PRELEGENCI

DANIEL POPEK
Associate, Kancelaria Prawna Norton Rose Fulbright

Daniel Popek zajmuje się zagadnieniami prawa bankowego, a także prawa spółek oraz prawa 
cywilnego. Ukończył studia prawnicze na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Uzyskał także tytuł magistra na kierunku Finanse i rachunkowość na Wydziale 
Zarządzania, Informatyki i Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu ze specjalizacją 
analityka finansowa i zarządzanie ryzykiem. Daniel brał udział w wielu transakcjach z zakresu 
finansowania projektów (project finance), finansowania nabycia nieruchomości (property 
finance), prawa bankowego, zagadnień regulacyjnych. Uczestniczył także w projektach due 
diligence związanych z analizą stanu prawnego nieruchomości oraz spółek prawa handlowego. 
Zajmował się także problematyką obrotu instrumentami finansowymi.

TOMASZ ROGALSKI
Radca Prawny, Senior Associate, Kancelaria Prawna Norton Rose Fulbright

Tomasz Rogalski jest starszym prawnikiem (senior associate) w zespole bankowości i finansów 
warszawskiego biura Norton Rose Fulbright. Tomasz doradza przy transakcjach finansowych 
i posiada bogate doświadczenie w transakcjach finansowania nieruchomości (real estate 
finance), w transakcjach finansowania dla sektora telekomunikacyjnego, finansowania 
akwizycyjnego oraz project finance. W swojej praktyce koncentruje się również na doradztwie 
w zakresie świadczenia usług finansowych dotyczących obrotu instrumentami finansowymi, 
w tym instrumentami pochodnymi i działalności maklerskiej oraz kwestiach regulacyjnych. 
Tomasz Rogalski jest radcą prawnym w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Warszawie (od 
2009 r.) Tomasz Rogalski z wyróżnieniem ukończył w 2005 r. Wydział Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Warszawskiego, jest również absolwentem Centrum Prawa Angielskiego  
i Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego i University of Cambridge (British Centre for 
English and European Legal Studies) (2005 r.). Tomasz Rogalski ukończył w 2006 r. Podyplomowe 

Studium Bankowości Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie (praca dyplomowa: „Sekurytyzacyjne instrumenty finansowe” 
dotycząca instrumentów finansowych emitowanych w procesie sekurytyzacji wierzytelności bankowych, w tym instrumentów 
znajdujących zastosowanie przy sekurytyzacji syntetycznej). Tomasz Rogalski jest autorem publikacji z zakresu prawa rynku 
kapitałowego (w tym współautorem napisanej przez prawników Norton Rose Fulbright monografii pt. „Towary giełdowe  
i towarowe instrumenty pochodne. Prawne aspekty obrotu”), prawnych zabezpieczeń finansowania oraz prawa upadłościowego. 
Tomasz regularnie występuje na konferencjach poświęconych dokumentacji kredytowej wg standardu LMA, zagadnieniom 
regulacyjnym związanym ze świadczeniem usług finansowych oraz project finance. Tomasz Rogalski jest wyróżniany jako 
prawnik w dziedzinie bankowości i finansów przez międzynarodowe rankingi prawnicze: Chambers Europe w latach 2014 – 2016 
oraz IFLR 1000 2017.

JOANNA NIEWIADOMSKA
Associate, Zespół Banking & Finance, Kancelaria Prawna Bird & Bird

Doradza klientom od 2013 roku. Specjalizuje się w transakcjach finansowania oraz zagadnieniach 
prawa cywilnego i bankowego, w tym również w kwestiach regulacji publicznoprawnych. 
Posiada doświadczenie obejmujące doradztwo zarówno na rzecz klientów indywidualnych, 
jak i podmiotów gospodarczych. Doradza bankom w zakresie ich bieżącej działalności, obecnie 
pracuje przy dwóch projektach wdrażania pakietu MiFIR/MiFID II. Bierze udział w projektach 
finansowania i refinansowania inwestycji, a także transakcjach na rynku finansowym 
dotyczących emisji papierów dłużnych oraz pozyskiwania finansowania przez przedsiębiorców. 
Jej obszar specjalizacji obejmuje także przygotowywanie i negocjowanie dokumentacji 
finansowych. Sporządza opinie prawne i memoranda w zakresie prawa bankowego (w tym 
kwestii regulacyjnych) i handlowego oraz przeprowadza badania due diligence. Posiada także 
doświadczenie procesowe z zakresu prawa cywilnego, gospodarczego i karnego. Jest autorką 
licznych artykułów z zakresu MiFID II oraz współautorką raportu regulacyjnego z zakresu 

FinTech i RegTech. 
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PRELEGENCI

MARTA STANISŁAWSKA
Radca Prawny, Associate w zespole bankowości i finansów, Kancelaria Bird & Bird

Doradza klientom od 2008 roku. Specjalizuje się w obsłudze prawnej instytucji finansowych, 
w szczególności banków i firm pożyczkowych, zarówno w zakresie corporate governance, jak 
i oferowanych produktów i usług. Doradza również zakładom ubezpieczeń oraz firmom 
leasingowym. Wspiera podmioty z sektora finansowego w dostosowaniu ich działalności do 
zmieniających się wymogów regulacyjnych. Opiniuje nowe linie biznesowe wprowadzane przez 
instytucje finansowe pod kątem ich zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.
Posiada szerokie doświadczenie w obsłudze instytucji finansowych w sporach sądowych 
zarówno przed sądami powszechnymi, jak i w postępowaniach arbitrażowych. Jej specjalizacja 
obejmuje również pracę przy transakcjach kredytowych oraz emisjach papierów dłużnych,  
w tym w przygotowywaniu dokumentacji zabezpieczeń. Doświadczenie zawodowe zdobywała 
m.in. w Wydziale Gospodarczym ds. Upadłościowych i Naprawczych Sądu Rejonowego dla  
m. st. Warszawy w Warszawie, w kilku warszawskich kancelariach oraz w stowarzyszeniu 
spółdzielni mieszkaniowych. W 2009 roku ukończyła studia prawnicze na Wydziale Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Wpisana na listę radców prawnych Okręgowej 
Izby Radców Prawnych w Warszawie. Pracuje w języku polskim i angielskim.

ANDRZEJ WALKIEWICZ
Radca Prawny, Senior Associate, Zespół Energy & Utilities, Kancelaria Prawna Bird & Bird

Ekspert prawa energetycznego i ds. prowadzenia sporów sądowych i administracyjnych, Senior 
Associate w zespole Energy & Utilities w polskim biurze Bird & Bird. Przez niemal 9 lat był związany 
zawodowo z Urzędem Regulacji Energetyki, gdzie jako radca prawny w Departamencie Prawnym 
i Rozstrzygania Sporów zajmował się: reprezentowaniem Prezesa URE przed sądami 
powszechnymi, sądami administracyjnymi i Sądem Najwyższym, udziałem w procesie 
legislacyjnym (w ramach uzgodnień międzyresortowych oraz komisji sejmowych) związanym  
z tworzeniem aktów szeroko rozumianego prawa energetycznego oraz udzielał porad prawnych 
i sporządzał opinie prawne z zakresu prawa energetycznego (dotyczące m. in. koncesjonowania, 
taryf, kar pieniężnych, systemów wsparcia źródeł odnawialnych i kogeneracyjnych, gwarancji 
pochodzenia, przyłączania do sieci źródeł wytwórczych, w tym farm wiatrowych, instrukcji ruchu 
i eksploatacji sieci przesyłowej i sieci dystrybucyjnych, przyznawania operatorom certyfikatów 
niezależności, kwestii związanych z przedterminowym rozwiązaniem kontraktów 

długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej oraz pokrywania powstałych u wytwórców kosztów osieroconych, 
stosowania zasady TPA). Posiada bogate doświadczenie w obsłudzeprawnej projektów współfinansowanych przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Autor licznych publikacji 
zakresu prawa energetycznego, a także prelegent na konferencjach i seminariach branżowych. Współautor najnowszego komentarza 
do prawa energetycznego (wyd. Wolters Kluwer SA 2016 r.
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KONTAKT DO PRODUCENTA

MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w  Polsce. Spółka organizuje 
szkolenia, warsztaty oraz konferencje dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz 
zarządom wiodących firm w Polsce. Szkolenia i warsztaty prowadzone są przez znanych praktyków, 
ekspertów posiadających wieloletnie doświadczenie w  swojej branży. Konferencje mają charakter 
międzynarodowy, skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej 
i  regulatora. MMC Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb 
klientów. Efektem organizowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie 
wiedzy praktycznej oraz zwiększenie przewagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, 
T-Mobile, Play, Polkomtel, PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, 
PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, Comarch.  
W skład Grupy MMC Polska wchodzi: MM Conferences S.A., MMC Szkolenia, MMC Events oraz MMC 
Design.

ORGANIZATOR

ADRES SZKOLENIA

GRUPA DOCELOWA

Warsztat dedykowany jest przedstawicielom 
branży energetycznego. W szczególności 
serdecznie zapraszamy Dyrektorów, Kierow-
ników, Specjalistów: 

• z działów handlowych 

• z działów finansowych 

• ds. sprawozdawczości handlowej 

• ds. zarządzania portfelem 

• ds. REMIT

Izabela Witoń
Senior Project Manager 
Workshops Department 
T: 22 379 29 48
E-mail: i.witon@mmcpolska.pl

KONTAKT W SPRAWIE UCZESTNICTW

Jacek Fryszkowski
Workshops Advisory Coordinator
Project Advisor
Business Advisory Department
T: 22 379 29 57
E-mail: j.fryszkowski@mmcpolska.pl

Adres warsztatu:
Hotel Sheraton
ul. Bolesława Prusa 2
00-493  Warszawa 


